CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUILOMBO

Quilombo 19 de junho de 2022

RUA CONDE DEU,77 - CENTRO - CEP 89850.000 – QUILOMBO – SC
FONE: (49) 3346-3347

Requerimento 02/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhora, Senhores Vereadores

O Vereador que a presente subscreve, representante legal da comunidade quilombense

nesta casa legislativa municipal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita

ao Sr. Aderaldo que interceda sobre a Coordenadoria Regional, para que seja solucionado

a colocação de fios de baixa tenção na continuação da rua Jacobe Simon na altura dos

números 334,641, Bairro Bela Vista, onde está impossibilitado de ser colocado

iluminação pública nos postes, tornando escura a situação da rua e causando perigo aos

moradores. Em contato com a prefeitura foi informado que o projeto já foi solicitado junto

a CELESC.

 Nestes termos aguardam Deferimento

Vereador Autor

Vandercélio Salla Darif